
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   27/10/2011          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì    26/10/2011             

L'istruttore Contabile
                                                                                       Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  27/10/2011 al 11/11/2011    

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                       Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    701    DEL     05/10/2011 

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. 266 E  N. 424: PARZIALE  MODIFICA 
IMPUTAZIONE  DI  SPESA  -  REGOLARIZZAZIONE  PREMI  POLIZZE 
ASSICURATIVE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 519. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO BILANCIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   780  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamate  le  determinazioni  dirigenziali  n.  266  del  6/4/2011  e  n.  424  del 
3/6/2011,  con  le  quali  venivano  riconosciuti  e  liquidati  alcuni  rimborsi  a  titolo  di 
franchigia  per  danni  riconosciuti  a  seguito  di  sinistri  denunciati  alle  compagnie  di 
assicurazione  “Lloyd's  di  Londra”  nell'ambito  della   polizza  n.  1742229  e  “UGF 
Assicurazioni” nell'ambito della polizza. n. 130/23750;

Preso atto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 28/2011, ha – fra l'altro 
-  costituito un apposito fondo finanziato con quota parte dell'avanzo di amministrazione 
disponibile per spese straordinarie derivanti da riconoscimenti di franchigie a seguito di 
denuncia di sinistri;

Ritenuto di modificare parzialmente l'imputazione della spesa recata dalle citate 
determinazioni  n.  266  e  n.  424,  attingendo  ai  fondi  costituiti  con  la  deliberazione 
consiliare suddetta;

Richiamata  inoltre  la  determinazione  dirigenziale  n.  519 del  12/7/2011 con la 
quale si aggiudicava il servizio di assicurazione per responsabilità civile e patrimoniale 
verso  terzi  di  amministratori,  consiglieri,  dirigenti  e  tecnici,  per  un  importo  di  € 
15.760,00, disponendo che la spesa avrebbe trovato copertura sul capitolo 860010 “a 
seguito di variazione di bilancio”;

Preso atto che è stato disposto il pagamento della citata polizza attraverso “carte 
contabili”  da regolarizzare in attesa della citata variazione di bilancio;

Preso  altresì  atto  che  per  effetto  della  modifica  dell'imputazione  della  spesa 
relativa al pagamento delle franchigie sopra indicate, il capitolo 860010 presenta una 
dotazione  finanziaria  sufficiente  per  la  regolarizzare  il  pagamento  del  premio 
assicurativo di cui alla determina n. 519;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di modificare l'imputazione dell'impegno di spesa n. 622 di € 5.000, assunto con 

Pratica  780  Determinazione Dirigenziale  n.  701 del  05/10/2011 pag. 2 di 4



determinazione  n. 266 sul capitolo 860010,  facendo gravare la spesa sul cap. 
860011 “FRANCHIGIE POLIZZE ASSICURATIVE RCT-RCO E LEGALE”;

2. di modificare l'imputazione dell'impegno di spesa n. 844 di € 12.013,67, assunto 
con determinazione n. 424 sul capitolo 860010, facendo gravare la spesa sul cap, 
860011 “FRANCHIGIE POLIZZE ASSICURATIVE RCT-RCO E LEGALE”;

3. di autorizzare l'ufficio ragioneria all'assunzione dell'impegno di spesa di cui alla 
determina dirigenziale n. 519, sul capitolo 860010, e alla conseguente 
regolarizzazione dei pagamenti eseguiti  in via d'urgenza dal tesoriere dell'ente;

4. di dare atto che le modifiche succitate non alterano le dotazioni finanziarie 
complessivamente attribuite al dirigente responsabile del servizio, né implicano 
la modifica di atti di liquidazione già emessi e/o di mandati di pagamento, 
poiché entrambi i capitoli di spesa sono iscritti nello stesso servizio e intervento 
del bilancio di previsione;

5.  di individuare nella persona della sottoscritta dirigente il  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  780  Determinazione Dirigenziale  n.  701 del  05/10/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  780  Determinazione Dirigenziale  n.  701 del  05/10/2011 pag. 4 di 4


